
Муниципальная  казенная  образовательная организация дополнительного 

образования детско-юношеский центр «Факел» пгт Нагорск Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 04 октября 2023 года           №  52 

   

О подведении итогов районных соревнований учащихся по основам 

пожарной безопасности 

 

Согласно календарного плана по туристско – краеведческой 

направленности МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск на 2023 – 2024 учебный 

год 04 октября 2023 года состоялись районные соревнования учащихся по 

основам пожарной безопасности. В соревнованиях приняли участие 3 команды 

(16 учащихся) из 3 ОУ Нагорского района: МКОУ СОШ с.Синегорье, МКОО 

ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск. 

На основании протоколов соревнований 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты соревнований. 

2. Признать победителями в метании гранаты среди учащихся 7 – 9 классов: 

1 место – Самоделкин Роман, ученик МКОУ СО с.Синегорье 

2 место – Мусохранов Николай, ученик МКОУ СОШ с.Синегорье 

3 место - Метелёв Павел, воспитанник МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск. 

 

3.Признать победителями в метании гранаты среди учащихся 10 – 11 классов: 

1 место – Рябов Ярослав,  ученик КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск. 

2 место – Пешнин Егор, ученик КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск. 

3 место – Перваков Егор, ученик КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск.  

 

4.Признать победителями в стрельбе из пневматической винтовки среди 

учащихся 7 – 9 классов: 

1 место – Почашев Степан, ученик М КОУ СОШ с.Синегорье. 

2 место – Максимов Кирилл, ученик М КОУ СОШ с.Синегорье. 

3 место - Метелёв Павел, воспитанник МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск 

 

5.Признать победителями в стрельбе из пневматической винтовки среди 

учащихся 10 – 11 классов: 

1 место – Почашев Иван, ученик М КОУ СОШ с.Синегорье. 

2 место – Перваков Егор, ученик КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск. 

3 место – Пешнин Егор, ученик КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск. 



6.  Признать победителями в «Пожарной эстафете»: 

1 место – команда МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск, руководитель 

Рычкова Е.Г. 

2 место – команда КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель 

Ковальнгов Г.В. 

3 место – команда МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Самоделкин О.Ф. 

 

7. Признать победителями в Конкурсе капитанов: 

1 место - Почашев Иван, ученик МКОУ СОШ с.Синегорье. 

2 место – Докучаев Артём, воспитанник МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск 

3 место – Пешнин Егор, ученик КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск. 

 

8. Признать команду МКОУ СОШ с.Синегорье (руководитель Ковальногов 

Г.В.) победительницей в районных соревнованиях учащихся по основам 

пожарной безопасности. 

9. Вручить Грамоты в личном и командном зачете.  

9. Вручить команде – победительнице Диплом и  Кубок соревнований.  

 

Директор 

МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск         О.Н.Мандалак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол 

Cтрельба из пневматической винтовки среди учащихся 7 – 9 классов 

 

04 октября 2023 года           л/б   пгт Нагорск 

 

№ 

п/п 

Ф.И участника Год 

рождени

я 

Класс  ОУ Результат Место  

1 Почашев Степан 2009 8 Синегорье 32 1 

2 Максимов Кирилл 2010 7  Синегорье 31 2 

3 Метелёв Павел 2009 8 ДЮЦ 31 3 

4 Хохрина Варвара 2010 7 ДЮЦ 15 4 

5 Докучаев Артём 2009 8 ДЮЦ 10 5 

 

Судья    Хохрин В.В. 

 

Протокол 

Cтрельба из пневматической винтовки среди учащихся 10 - 11 классов 

 

04 октября 2023 года        л/б   пгт Нагорск 

 

№ 

п/п 

Ф.И участника Год 

рождени

я 

Класс  ОУ Результат Место  

1 Почашев Иван 2006 11 Синегорье 32 1 

2 Перваков Егор 2007 10 Нагорск 26 2 

3 Пешнин Егор 2007 10 Нагорск 8 3 

4 Самоил Матвей 2007 10 Нагорск 8 4 

 

Судья    Хохрин В.В. 

 

 

Протокол 

Метание спортивного снаряда весом 500 гр. среди учащихся 7 – 9 классов 

 

30 сентября 2022 года        л/б   пгт Нагорск 

 

№ 

п/п 

Ф.И участника Год 

рождени

я 

Класс  ОУ Результат 

(м. см) 

Место  

1 Самоделкин Роман 2009 8 Синегорье 34.75 1 

2 Мусохранов Николай 2008 9 Синегорье 34.47 2 

3 Метелёв Павел 2009 8 ДЮЦ 33.60 3 

4 Почашев Степан 2009 8 Синегорье 29.85 4 

5 Докучаев Артём 2009 8 ДЮЦ 23.22 5 

6 Селиванова Арина 2009 7 ДЮЦ 19.65 6 

 

Судья              Чеглаков В.Н.  

 

 



 

Протокол 

Метание спортивного снаряда весом 700 гр. среди учащихся 10 – 11 классов 

 

30 сентября 2021 года       л/б   пгт Нагорск 

 

№ 

п/п 

Ф.И участника Год 

рождени

я 

Класс  ОУ Результат 

(м - см) 

Место  

1 Рябов Ярослав 2007 10 Нагорск 30.22 1 

2 Пешнин Егор 2007 10 Нагорск 26.38 2 

3 Перваков Егор 2007 10 Нагорск 24.33 3 

 

Судья              Чеглаков В.Н. 

 

Протокол.  

Конкурс капитанов «Пожарная полоса». 

 

04 октября 2022 года        л/б пгт Нагорск 

 

№ 

п/п 

ФИ участника, ОУ Чистое время 

прохождения 

эстафеты 

(мин - сек) 

Время с учётом 

штрафных 

баллов (мин - 

сек) 

Место  

1 Пошачев Иван, с.Синегорье 1.29 1.29 1 

2 Докучаев Артём,  ДЮЦ «Факел» 1.38 1.38 2 

3 Пешнин Егор, Нагорск 1.47 1.47 3 

 

Секретарь   О.Н. Мандалак 

 

Протокол.  

Пожарная эстафета. 

04 октября 2023 года        л/б пгт Нагорск 

 

№ 

п/п 

Команда ОУ Чистое 

время 

прохожден

ия 

эстафеты 

(мин - сек) 

Штрафное 

время при 

прохождении 

эстафеты  

Время с 

учётом 

штрафных 

баллов (мин 

- сек) 

Мест

о  

1 

МКОО ДО ДЮЦ «Факел» 

 пгт Нагорск  

Руководитель – Рычкова Е.Г. 

8.10 0 8.10 1 

2 

КОГОБУ СШ с УИОП 

пгт Нагорск 

Руководитель – Ковальногов Г.В. 

8.27 0 8.27 2 

3 
МКОУ СОШ с.Синегорье 

Руководитель – Самоделкин О.Ф. 
8.32 0 8.32 3 

 

 

Секретарь   О.Н. Мандалак 



Сводный протокол  

районных соревнований учащихся по основам пожарной безопасности 

 

30 сентября 2022 года  

 

№ 

п/п 

ОУ, руководитель Метание гранаты Стрельба Пожа

рная 

эстаф

ета 

Конкур

с 

капита

нов 

Сум

ма 

мест 

Ме

сто 1 2 3 1 2 3 

1 
МКОУ СОШ 

с.Синегорье 
1 2 4 1 2 1 3 1 15 1 

3 
КОГОБУ СШ с 

УИОП пгт Нагорск, 

Тетенькин В.Н. 
1 2 3 2 4 3 2 3 20 2 

3 

МКОО ДО ДЮЦ 

«Факел» пгт 
Нагорск,  

Рычкова Е.Г. 

3 6 5 5 3 4 1 2 29 3 

 

Судья    О.Н.Мандалак 

 

 

 

 


